UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:  250/TB-MNTT                     Trường Thọ, ngày 29 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO KẾT QUẢ
V/v kiểm tra vào sổ GV khối 4 tuổi và 1 NV và công tác tuyên truyền chuẩn bị

cho trẻ vào lớp 1- Năm học 2024-2025

Kính gửi: Ban Giám hiệu trường Mầm non Trường Tọ
       Các bộ phận liên quan

Căn cứ vào Kế hoạch kiểm tra nội bộ và thông báo kiểm tra tháng 12/2024
đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra vào sổ GV khối 4 tuổi và 1 NV và công tác
tuyên truyền chuẩn bị cho trẻ vào lớp 1. Dưới đây là kết quả cụ thể:
1. Kết quả Công tác kiểm tra toàn diện Khối 4 Tuổi
- Ưu điểm:
+ Giáo viên khối 4 tuổi đã thực hiện tốt nhiệm vụ giảng dạy và chăm sóc trẻ, đảm
bảo chất lượng và thực hiện đúng quy chế chuyên môn.
+ Thực hiện soạn giáo án và chuẩn bị đồ dùng dạy học trước khi nên lớp
+ Các lớp kiểm tra chuẩn bị đầy đủ đồ dùng chu đáo cho cô và trẻ
+ Thực hiện theo đúng kế hoạch
+ Thực hiện up kế hoạch, và các loại SS nên phần mềm Edoc
+ Trẻ em hứng thú, tích cực tham gia hoạt động
- Hạn chế:
+ Một số giáo viên còn chưa linh hoạt trong quá trính tổ chức, chưa lấy trẻ làm trung
tâm
+ Một số lớp nội dung góc mở còn hạn chế, góc tuyên truyền còn sơ sài chưa đảm
bảo nội dung
Xếp loại: Tốt
2. Công tác tuyên truyền chuẩn bị cho trẻ vào lớp 1
- Ưu điểm:
+  Các lớp đã có kế hoạch tuyên truyền cho trẻ 5 tuổi vào lớp 1, phù hợp
+  Tuyên truyền trực tiếp với PH qua giờ đón trả trẻ
+ Tuyên truyền trên nhóm zalo của lớp, websitde của trường
+ Làm góc tuyên truyền riêng với các hình ảnh bắt mắt, đảm bảo tính thẩm mĩ và
khoa học.
+ Một số lớp làm tờ rơi giúp phụ huynh dễ lấy dễ quan sát
- Tồn tại:

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:0

1 2
2/0

1/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

+ Một số lớp khu Ngọc chử nội dung tuyên truyền ở góc tuyên truyền bố trí còn
chưa khoa học, hình thức hạn chế, chưa đảm bảo tính thẩm mĩ
Xếp loại: Tốt
4. Kết luận
- Công tác kiểm tra toàn diện khối 4 tuổi và công tác tuyên truyền cho trẻ chuẩn bị
vào lớp 1 tại trường đã đạt nhiều kết quả tích cực, góp phần nâng cao chất lượng
giáo dục và phát triển trẻ em.
Xếp loại: Tốt
5. Kiến nghị
- Về công tác Kiểm tra toàn diện Khối 4 tuổi:
+ Đề nghị giáo viên tiếp tục bồi dưỡng CM nghiệp vụ, thực hiện giáo dục lấy trẻ làm
trung tâm một cách linh hoạt, hiệu quả.
+ Xây dựng môi trường mở, tạo nôi dung chơi đa dạng cho trẻ hoạt động
+ Tiếp tục rèn nề nếp, kỹ năng cho trẻ trong các hoạt động
- Công tác tuyên truyền chuẩn bị cho trẻ vào lớp 1
+  Các lớp cần chú ý hơn trong việc bố trí góc tuyên truyền cho phù hợp, đúng đủ
nội dung, nội dung cần phong phú, không được trùng lặp giữa các lớp giúp phụ
huynh nắm bắt những nhiệm vụ cần thiết để chuẩn bị tâm thế cho trẻ vào lớp 1 một cách
tốt nhất

Kính đề nghị các bộ phận liên quan thực hiện các kiến nghị trên để nâng cao
hơn nữa hiệu quả trong thời gian tới.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- BGH; giáo viên, nhân viên
- Thành viên đoàn KT;
- Lưu VT.

T/M BAN KIỂM TRA NỘI BỘ
TRƯỞNG BAN

Đào Thị Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:0

1 2
2/0

1/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=ĐÀO THỊ THU HƯƠNG,UID=CMND:031172017589,E=cuongphuong352@gmail.com
	2024-12-29T16:41:35+0700
	HẢI PHÒNG
	ĐÀO THỊ THU HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,UID=MST:0200950672
	2024-12-29T19:59:39+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
	Protect document